Şairin doğum tarihi ile ilgili kaynaklarda farklı bilgiler yer almaktadır. Feridun Bey Köçerli

Azerbaycan Edebiyatı Tarihi adlı kitabında net bir bilgi vermeden şairin Hicri XIII. yüzyılın

başlarında doğduğunu belirtmektedir (Köçerli, 1920, s. 531). Aziz Devletabadi, Sühanverân-ı

Âzerbaycan eserinde şairin doğum tarihinin Hicri 1191 (1778) olduğunu ifade etmektedir. Şairin

Türkçe ve Farsça şiirlerini İran’da yayımlayan Hüseyin Muhammedzade Sadık ise Nebâtî’nin

doğum tarihini Hicri 1179 (1766) olarak vermektedir. Seyyid-i muhterem Muhammed

Üştübinli’nin oğlu olan Seyyid Ebulkâsım, şiirlerinde Nebâtî mahlasının yanı sıra kimi zaman

Mecnûnşâh kimi zaman da Hânçobanî mahlaslarını kullanmıştır (Terbiyet, 1390, s. 546).

Çocukluk yıllarını Karacadağ’da bağcılık ve hayvancılıkla geçiren Nebâtî, gençliğinde Ahar’a

gelmiş ve Şeyh Şihabeddin dergâhında bir süre riyazetle meşgul olmuştur (Tebrizi, 1347, s.

129). Fikri açıdan ömrünün ilk yıllarında sufiliğe meyletmiş sonrasında ise Şiiliğe yönelmiş ve

bunun etkisiyle Hazreti Ali’ye kasideler yazmış sufi bir Şii’dir. Ömrünün son yıllarında doğum

yeri olan Üştübin’e dönmüştür. Nebâtî’nin doğum tarihi ile ilgili ihtilafa düşen kaynakların

önemli bir çoğunluğu, ölüm tarihi konusunda hemfikirdirler. Muhammed Ali Terbiyet,

Muhammed Deyhim, Müderris Tebrizi ve Sadık Muhammedzade, eserlerinde şairin ölüm tarihi

olarak Hicri 1262 (1846) tarihini verirler. Sadece Feridun Bey Köçerli kesin olmayan

rivayetlerden hareketle Hicri 1273 (1857) olabileceğini ifade eder. Kabri doğduğu yer olan

Üştübin’dedir.

İslami Şura Kütüphanesi, Tahran Üniversitesi Merkez Kütüphanesi ve Tebriz Millî

Kütüphanesi’nde olduğunu belirtmektedir (Deyhim, 1986, s. 241). Bununla birlikte Nebâtî’ye

ait bir divan nüshası da Bakü El Yazmaları Enstitüsü’nde B-651/11152 kayıtlı numarada yer

almaktadır. Nebâtî’nin divanı ilk olarak Hicri 1284 (1868) tarihinde taş basma olarak Tebriz’de

basılmıştır. Şairin hem Farsça hem de Türkçe şiirleri Sadık Muhammedzâde Hüseyin tarafından

Tebriz’de basılmıştır. Nebâtî’nin divanı nazım şekilleri bakımından bayağı zengin bir içeriğe

sahiptir. Divan içerisinde kasideler, gazeller, müstezatlar, muhammesler, rubailer, tek-beytler,